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Miljönämnden beslutar att lämna följande yttrande: 

 
Sammanfattning 

Ärendet avser en remiss från Miljö- och energidepartementet om införande av 18- årsgräns 

för kosmetiska solarier och bestämmelser om hur åldersgränsen ska upprätthållas samt hur 

tillsynsmyndigheterna ska bedriva tillsyn över solarieverksamheter, se bilaga 1 Promemoria Ål-

dersgräns för användning av kosmetiska solarier.  
Förvaltningen tillstyrker förslaget som är i överensstämmelse med intentionerna hos WHO, 
IARC, cancerutredningens betänkande samt rekommendationer från Strålsäkerhetsmyndig-
hetens vetenskapliga råd.  

Förvaltningen ser särskilt positivt på möjligheten för kontrollköp vid tillsynen samt förbudet 

för verksamheterna att bedriva obemannade kosmetiska solarier.  

 

 

Yttrande 

Miljönämnden har inga synpunkter att framföra och ser positivt på de nya föreslagna be-
stämmelserna. Miljönämnden tillstyrker förslaget som är i överensstämmelse med intention-
erna hos WHO, IARC, cancerutredningens betänkande samt rekommendationer från Strål-
säkerhetsmyndighetens vetenskapliga råd.  

Miljönämnden ser särskilt positivt på möjligheten för kontrollköp vid tillsynen samt möjlig-

heten att meddela förbud mot obemannade solarier. Genom möjligheten för kontrollköp får 

vi ett bra verktyg i tillsynsarbetet och möjlighet för dialog med näringsidkarna om vikten av 

att följa åldersgränsen. Att bedriva en obemannad solarieverksamhet och samtidigt upprätt-

hålla åldersgränsen ser vi som praktiskt mycket svårt. Därför är det viktigt för oss som till-

synsmyndighet att kunna förbjuda obemannade kosmetiska solarier när åldersgränsen inte 

upprätthålls.   
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Det finns ett bevisat samband mellan UV-exponering och risken för hudcancer. Hudcancer 
är väldigt vanligt i Sverige och är den cancer som ökar mest. Barn och unga har känsligare 
hud än vuxna och är därför mer känsliga för solexponering och brännskador vilket i sin tur 
kan leda till utveckling av hudcancer.  

 

 

I utarbetandet av yttrandet har deltagit: Miljöinspektör/gruppchef Rima Dauod. Samråd har 

skett med avdelningschefen Jeanette Silow vid avdelningen för miljö- och hälsoskydd samt 

stadsjurist Daniel Kjellqvist. 
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